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Af Mia Christina Broe Jakobsen

Velkommen til forårets kirke-
blad, der skal handle om tid. 
Det skal alle kirkeblade i 2025 
faktisk. For 2025 er et særligt 
år, hvor vi er nået en kvart 
ind i årtusindet. I den katolske 
kirke er det et jubelår, ligesom 
år 2000 var det. Her åbner de 
særlige døre og renser facader 
og interiør op i kirkerne. 

I vores del af kirken går 
det mere stille for sig. Men et 
skelsår giver alligevel stof til eftertanke. Tid er en mærke-
lig størrelse. Den oplevede tid føles så markant anderledes 
end klokketiden. Minutter, dage og år går forbi os. Der sker 
meget, og alligevel kan det føles som i går, at vi blev forældre 
til et barn, der nu skal konfirmeres, eller vi fik en god ven og 
nu har venskabet 30-års jubilæum.

Her i Skanderup kirke blev et par unge mennesker ansat 
på kirkegården, og nu er det pludselig blevet 35 år siden. 
Gerda og Finn har med tiden fået mange kasketter på hove-
det og mange opgaver i hænderne. Det vil vi skrive mere om 
på side 4. Men nu er det tid til at gå ind i et nyt kapitel med 
mere tid til børnebørn, have, høns og alt det gode livet byder 
på, som ikke er arbejde. For os andre er en æra slut, og tak er 
et virkeligt fattigt ord for alt, de har gjort, betydet, udrettet og 
båret for vores sogn og vores kirke.

Vi har kaldt dette blad for ’Tid til håb’, for det er forår, 
og det er påske. Her møder vi både i naturen og i kirkeåret 
noget, som er uafhængigt af smeltende is på indlandsisen, 
krige, kriser og andre landes præsidenter. Det er et håb, der 
har hvilet i hjerterne på mennesker, som levede i århund-
reder meget værre og mere blodige end vores. Det er et håb 
på trods, men også et håb der kan give os mod til at leve i de 
tider, der bliver vores, uanset hvordan de tegner sig. Lisbeth 
Smedegård Andersen har i den smukke sang ’Du spør mig 
om håbet” skrevet:

Det skinner i mørket, vil gribes
og blive til hjælp der når frem
til steder hvor mennesker håber
at nogen vil håbe for dem
og bedst som du tænker der ingenting er
så vokser det -håbet
så vokser det der

Glædelig påske.

Tider skal 
komme, tider 
skal henrulle

Sognepræst 
Peter Albek Noer
Kirkebyen 5
29110002
Mail: pno@km.dk
Træffes efter aftale
Mandag er fridag

Kirkekontoret
Anni Pind Nielsen
Kirkebyen 3
30466002
Mail: skanderup.sognkolding@km.dk
Træffetid tirsdag kl. 12.30-16.00 og 
torsdag kl. 9.00-11.30

Kirkegårdskontoret
og Menighedsplejen
Gerda Nebel-Hansen
Kirkebyen 3
61227558/40968386
Mail: kirkegaarden@skanderupsogn.dk

Kirkehuset
Kontakt: 40968386

Kirketjener og graver
Finn Nebel-Hansen
61227558 / 27247558

Kirke- og kulturmedarbejder
Mia Christina Broe Jakobsen
40240009
Mail: mia@skanderupsogn.dk

Organist
Jens Kaa
51907452 
Mail: jens@skanderupsogn.dk

Kirkeværge
Birgitte Friis Kragh
Hjarupvej 20
30600997
Mail: bk@skanderupsogn.dk

Menighedsrådsformand
Leo Lynderup Christensen
Hasselvænget 8
27528123
Mail: leo@skanderupsogn.dk

Kirkens hjemmeside
www.skanderupsogn.dk
Find os også på Facebook og 
Instagram som Skanderup kirke

Vejviser for 
Skanderup sogn
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Nyhed! Skanderup 
Kirkes Ungeband
Bandet er for alle, som føler sig unge. Men i særdeleshed 
teenagerne. Jens, vores organist, står for bandet. Han er 
musikskolelærer gennem 24 år og kan undervise i alle 
instrumenter. 

Alle er velkomne, ingen færdigheder kræves, kun lyst 
til at være sammen om musik. Undervisningen tager 
udgangspunkt i gruppen og inddrager dig i fællesska-
bet. Har du et instrument, så tag det med, ellers har vi 
lidt instrumenter tilgængeligt, ellers skaffer vi det. 
Har du spørgsmål, så ring gerne til Jens på 51907452.  
Vel mødt! 

Påskemåltid
Skærtorsdag d. 17. april kl. 17.30 mødes vi i Kirkehuset 
til et fælles påskemåltid. Her nyder vi måltidsfællesska-
bet og indleder påskedagene sammen. Efter spisningen 
går vi over i kirken til en stemningsfuld aftengudstjene-
ste kl. 19.00. Måltidet koster 60 kr. for voksne og 30 kr. 
for børn. Tilmelding til Gerda senest søndagen før på 
40968386 eller kirkegaarden@skanderupsogn.dk.

Konfirmation
I år fejrer vi konfirmation lørdag d. 3. maj kl. 9.30 og 
11.30 og søndag 4. maj kl. 10.00. Det bliver festligt! Kon-
firmandernes navne kan ses på kirkens hjemmeside. 
Har man en hilsen til en konfirmand, skal den være 
forsynet med tydeligt fulde navn og kan afleveres i vå-
benhuset på dagen.

Hvad synes du om kirkebladet?

Det er godt fordi...

Jeg kunne godt tænke mig, at I skrev om...

Andre ideer, ris eller ros...

Send dit svar tll os på mia@skanderupsogn.dk 
eller klip denne lap ud og afleverer den til os.

Mange tak for hjælpen!
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Tid til tak
En æra slutter den første maj, 
når Gerda og Finn Nebel-Han-
sen går på velfortjent pension 
efter 35 års tro tjeneste ved 
Skanderup kirke og kirkegård. 
Vores kirkegård får ofte ros 
fra faste besøgende, folk der 
kommer langvejsfra og på de 
sociale medier. 

Den er velholdt og store dele 
af året meget blomstrende. Det 
er nemlig ikke bare stedsegrønne 
buske, der bliver brugt. Finn går 
op i at finde træer og buske med 
blomster i forskellige farver og 
smukke former, så besøget på kir-
kegården får et lille positivt løft af 
naturens skønhed, og så det bliver 
mere spændende at komme igen 
måned efter måned, når bevoks-
ningen skifter udtryk. 

Også ved juletid glæder mange 
sig over den smukke grandæk-
ning, der understreger, at gran og 
stedsegrønt ikke kun findes i en 
farve grøn.

De sidste fire år har kirkegår-
den også gennemgået en anden 
transformation. Vi er nemlig 
blevet ’Grøn kirke’, hvor man 
lover at gøre mere for biodiver-
sitet og miljø. Det kræver en del 
ekstra pillearbejde, når ukrudtet 
ikke må blive sprøjtet væk. Men 
det ligger både Gerda og Finns 
hjerte nært, at naturen skal have 
gode vilkår både nu og i fremti-

den. Deres arbejde gennem de 
sidste 35 år har nemlig samtidigt 
været deres interesseområde. 
Og de deler den kongstanke i alt, 
hvad de arbejder med, at både 
planter og mennesker skal trives. 
Derfor er det også en stor gave 
for kirken, at Gerda er uddannet 
diakon og efterhånden har fået 
flere og flere diakonale opgaver 
som sorggrupper, frokost for 
enlige og mænd, julehjælp og 
meget andet. 

At drive kirkegården har hos 
Gerda og Finn aldrig føltes som 
en forretning. De har hjerte for 
brugerne og ønsker at være der 
for dem, der har brug for det samt 
gøre deres til, at svære tider bliver 
en lille smule lettere.

På kirkegården 
skal der være 
genkendelighed 
og samtidig ud-
vikling. De har 
værnet om helhe-
den og samtidig 

set nye muligheder. Det har også 
været vigtigt at gøre tingene an-
derledes, da det især i de sidste 
5-10 år er blevet tydeligt, at vejret 
ikke er, som det plejer at være. 

Der har været vilde udsving fra 
knastør tørke i 2018 til de værste 
oversvømmelser, Finn nogensinde 
har oplevet i 2023-24, hvor søerne 
i den grad gik over deres breder. 
Vi vil fortsætte det vigtige arbejde 
med at fremtidssikre kirkegården 
og tænke grønnere.

Gerda og Finn vil gerne takke 
alle, de har arbejdet sammen med 
gennem årene både skiftende 
medarbejdere og frivillige. Og vi 
vil på vores side gerne takke på 
allerhjerteligste måde og ønske 
dem en god tid med livets dessert 
-børn, børnebørn, natur i egen 
have og tid til hygge og smårepa-
rationer på eget hus.

Efter gudstjenesten søndag 
d. 27. april vil der være afskeds-
frokost i kirkehuset, hvor alle er 
velkomne.
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”Genfødt til et levede håb ved Jesu Kristi opstandel-
se fra de døde.”

Sådan lyder det i sidste del af den særlige lovprisning 
som omkranser vores kristne liv, idet den lyder ved 
dåb og efter døden ved jordpåkastelsen til bisættelse/
begravelse.  

Den evige død er besejret og vi har et levende håb om 
evigt liv med Gud og hinanden.

Påskelørdag kunne min far været blevet 90 år. Jeg ser 
med forventning frem til at mødes med min far igen.

Påskeugen – en symfoni
Selve påskeugen med de mange særlige helligdage er 
for mig rig på indtryk, og jeg glæder mig hvert år til på-
skeugen og ser ugen som en hel symfoni.

Palmesøndag er ouverturen, den festlige optakt i 
påskesymfonien.

Skærtorsdag er den blide sats, der fortæller om nad-
veren, hvor Jesus giver os sig selv – og vasker fødder.

Langfredag er den langsomme, tunge sats, som ikke 
er til at ryste af sig igen, når man først for alvor har hørt 
den - og forstået, at det også for os, Jesus led og døde på 
korset. Et stærkt tegn på Jesu/Guds kærlighed til os.

Påskedag hører vi den festligste del af påskesymfo-
nien om Jesu opstandelse påskemorgen, og hvad det 
betyder for os af liv, glæde, håb, livsmod og livslyst.

Anden påskedag er finalen, der vil slå opstandelse-
stemaet fast for os. Vi har levende håb om opstandelse 
og evigt liv.

Ligesom der er en nøje sammenhæng i enhver or-
dentlig symfoni, er der også en fin sammenhæng i på-
skesymfonien.  

Ingen af satserne er til at undvære. Der venter os en 
fantastisk uge, hvor vi kan leve os ind i påskens særlige 
budskab, hvilket jeg har sammenfattet i salmen i næste 
spalte. 

Påsketiden – varer 118 dage  
Påsketiden er dog meget længere end vi umiddel-

bart tænker. Helt fra mandag i ugen med septuagesima 
søndag til pinselørdag. Selve navnet septuagesima for-
tæller os, at der er 70 dage til påskedag. Og fra påskedag 
til pinsedag er der begge dage inkl. 50 dage. Ordet pinse 
kommer af det græske ord for den halvtredsindstyven-
de. De 48 af disse dage kan vi tælle med, så vi samlet har 
118 dage i påsketiden.

Der er en lang forberedelsestid, hvilket understreges 
ved den violette farve. 

Efter påskemorgens opstandelse fester vi helt til pin-
selørdag, hvilket understreges af den hvide festfarve.  

Glædelig påske- og forårstid.

Påsketiden 
– fyldt af håb

Påsken er en symfoni
Mel: 136 Dejlig er den himmel blå.
Mel: 370 Menneske din egen magt
 
1. Påsken er en symfoni:
Ugen fuld af Guds magi!
Palmesøndag kongen hyldes.  
Folk af tro og mod opfyldes.
Kongen elsker dig og mig.
 
2. Påsken er en symfoni:
Ugen fuld af Guds magi!
Torsdag fødders farver skifter 
Jesus nadveren indstifter.
Han betaler nu for os.
 
3. Påsken er en symfoni:
Ugen fuld af Guds magi!
Lange fredag Jesus testes.  
Højt på korsets træ han fæstes.
Døde der for dig og mig.
 
4. Påsken er en symfoni:
Ugen fuld af Guds magi!
Påskemorgen slukker sorgen. 
Takken går mod himmel-borgen.
Dødens evig’ magt blev brudt. 
 
5. Påsken er en symfoni:
Ugen fuld af Guds magi!
Mandag vores fremtid tegnes   
Evigt liv for os opregnes 
Gud opvækker dig og mig.
	            (Peter Noer 2020)



AKTIVITETER I KIRKEN OG KIRKEHUSET
Få mere information på www.skanderupsogn.dk 
eller kontakt Gerda tlf.: 40968386

Foredrag: 
Torsdag d. 13. marts kl. 19.30 holder familieterapeut 
Steen Palmqvist foredrag om At være familie med 
store børn og de kriser, udfordringer og gaver det 
fører med sig. Det er gratis at deltage for årets konfir-
mandforældre. Ellers koster det 50 kr. inklusiv kaffe 
og kage.

Festival for livsglæde: 
Festival for livsglæde søndag d. 25. maj starter med 
en friluftsgudstjeneste kl. 14.00. Derefter åbner festi-
valpladsen. Glæd jer til alt det gode, vi skal dele i den 
smukke skærsommer.

Påskemåltid: 
Skærtorsdag d. 17. april kl. 17.30 mødes vi i Kirke-
huset til et fælles påskemåltid. Her nyder vi måltids-
fællesskabet og indleder påskedagene sammen. Efter 
spisningen går vi over i kirken til en stemningsfuld 
aftengudstjeneste kl. 19.00. Måltidet koster 60 kr. for 
voksne og 30 kr. for børn. Tilmelding til Gerda senest 
søndagen før på 40968386 eller kirkegaarden@skan-
derupsogn.dk.

Frokost for enlige: 
Vi mødes hver gang kl. 11.00 til et kort foredrag. Der-
efter spiser vi en dejlig frokost sammen til 50 kr. Til-
melding til Gerda senest søndagen før. Husk at man 
kan bruge kirkebilen. I foråret mødes vi d. 11. marts 
og d. 13. maj.

Mandefrokost: 
Velkommen til alle mænd. Vi starter kl. 11.00 med et 
foredrag efterfulgt af frokost til 50 kr. Tilmelding til 
Gerda senest søndagen før. Husk at man kan bruge 
kirkebilen. I foråret mødes vi d. 8. april.

Strikkeklub: 
Hver den tredje tirsdag i måneden i Kirkehuset kl. 
14.00 – 16.00. Du er velkommen til at tage dit eget 
strikketøj med. Vel mødt til hygge og strik.

Kirkecafé:
Første tirsdag formiddag i hver måned i Kirkehuset 
kl. 9.30-11.15. Først er der kaffe og brød til 20 kr. 

Derefter er der foredrag: 4. marts: Mission Aviation 
Fellowship v. Peter Hedelund. 1. april: Naturoplevel-
ser i det vestlige USA v. Thorkild Sørensen. 6. maj: 
Fortællinger fra mit liv v. Børge Munk Poulsen.

Fyraftenssang: 
Vi synger fællessang i Kirken d. 1. maj kl. 17.00. 
Sangene bliver udvalgt af forskellige lokale folk.

Babysalmesang: 
En dejlig stund med nærvær, sanser, salmer og sang-
lege. Vi mødes i alt 8 onsdage i løbet af foråret med 
start d. 22. januar kl. 10.00, men man er velkommen 
til at slutte sig til undervejs. Læs mere og tilmeld dig 
på Skanderupsogn.dk.

Kravlekirke: 
For børn i alderen 9. mdr. til 3 år. Vi indtager kirkens 
gulv med rytmer, bevægelser, sanselige oplevelser 
og fagter hver tredje tirsdag i måneden kl. 9.30.

Safarikirke: 
Torsdag d. 24. april kl. 17.00 er der safarigudstjeneste 
for børn i alderen 2-8 år og deres familier. Vi sidder 
ikke stille. Sammen finder vi et dyr. Vi synger og 
bruger kroppen. Efterfulgt af aftensmad og kreative 
aktiviteter: 25,- for voksne, 15,- for børn.

Stille fred og aftensang: 
Tænd et lys for fred i verden og i bekymrede sind. 
Sid i stilhed og nyd lysene og den stille aftensang fra 
det franske klosterfællesskab Taizé i det 800 år gamle 
kirkerum, der har set mange kriser komme og gå. 
Den 20. marts kl. 19.30 er der Stille fred og aftensang.

Sorggruppe: 
Mulighed for at være i et fællesskab, hvor det at have 
mistet er i centrum, og noget man er fælles om. Kon-
takt Gerda og hør mere på 40968386.

Besøgstjenesten: 
Følelsen af ensomhed kan ramme alle. Besøgstjene-
sten bygger på frivillige besøgsvenner med overskud 
til dem, der savner menneskeligt nærvær. Kontakt 
Birthe Gregersen (rolles@moelle.dk) eller Gerda 
Nebel-Hansen (nebelhansen@gmail.com) til en ufor-
pligtende snak.
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OPSLAGSTAVLE FOR HELE SOGNET

Har du arrangementer til opslagstavlen, 
så skriv til mia@skanderupsogn.dk. 
Næste kirkeblad, der dækker sommer-
månederne, har deadline d. 24. april 
2025 Det er gratis at få en notits i. Dog 
skal arrangementerne helst være non-
kommercielle og fællesskabsstyrkende.

Nyt fra Aktivitetshuset
Storegade 3, Lunderskov

Onsdag d. 12. marts kl. 13.30: 
Modeopvisning. Pris: 50 kr.

Onsdag d. 19. marts kl. 13.30: 
Foredragseftermiddag om demens. 
Pris: 50 kr.

Onsdag d. 2. april kl. 12.00: 
’Jazz og fadøl’ i Lunderskov hallen. 
Pris: 200 kr. inkl. frokost

Onsdag d. 7. maj kl. 12.30: 
’Kør selv’ udflugt til Landbomuseet. 
Pris 150 kr.

Sogneindsamling til 
Folkekirkens nødhjælp

Husk at der er sogneindsamling søn. 
d. 9. marts kl. 10 – 14. Hav pengene 
klar eller bliv selv indsamler. 

Mødested: Ungdomshuset, Kobbelvæn-
get 6, 6640 Lunderskov. Kontakt Bjarne 
Aasø på bjarneaasoe@gmail.com eller 
se www.noedhjaelp.dk/indsamling, hvis 
du vil vide mere eller melde dig som 
indsamler. 

Der er brug for alle gode kræfter, så vi 
kan give en hjælpende hånd til folk i 
nød pga. klima eller krig verden over.

Menighedshuset

Indre Mission i Lunderskov, Kobbelvænget 5
Vi byder alle velkommen til møder og arrangemen-
ter i et fællesskab med værdier og livsholdninger, 
som vi ønsker at dele med andre. Vi er et fællesskab 
under folkekirken, der rummer alle aldersgrupper.

Vi mødes typisk onsdag aften kl. 19.00 og nogle 
gange fredag til fællesspisning m.m. i Menigheds-
huset. Alle er velkomne, og der er kun tilmelding, 
når der er spisning. Programmet kan ses på vores 
hjemmeside: lunderskovim.dk

Kontakt: Gerda Nebel-Hansen tlf: 4096 8386 eller 
mail: nebelhansen@gmail.com

Juniorklubben: 
mandage kl. 19.00-20.15 
(kontakt Maria Christensen: 23 62 97 00)

Teenklubben: 
mandage kl. 19.00-21.00 
(kontakt Mikael Præstholm: 51 61 37 25)

IMU (Indre Missions Ungdom): 
onsdage kl. 19.00-21.00 
(kontakt Samuel Oslo: 40758625)
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FDF 

Møde hver onsdag på Kobbelvænget 6 i Lunderskov for 
Puslinge, Tumlinge, Pilte, Væbnere og Seniorvæbnere 
kl. 17.00 - 18.30. Kontakt Bjarne Aasøe: 30 23 64 05 eller  
lunderskov@fdf.dk



Gudstjenester
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Marts
2. marts efter gudstjenesten: Fastelavnsfest med 
tøndeslagning og fastelavnsboller
4. marts kl. 9.30: Kirkecafé: Peter Hedelund
5. marts kl. 10.00: Babysalmesang
8. marts kl. 16.00: Ungeband
11. marts kl. 11.00: Frokost for enlige: Fortæl
12. marts kl. 10.00: Babysalmesang
13. marts kl. 19.30: Foredrag med Steen Palmqvist
18. marts kl. 9.30: Kravlekirke
18. marts kl. 14.00: Strikkeklub
19. marts kl. 10.00: Babysalmesang
20. marts kl. 19.30: Stille fred og aftensang
25. marts kl. 16.00: Ungeband

April
1. april kl. 9.30: Kirkecafé: Thorkild Sørensen

8. april kl. 11.00: Mandefrokost: Peter Albek Noer
8. april kl. 16.00: Ungeband
15. april kl. 14.00: Strikkeklub
17. april kl. 17.30: Påskemåltid
22. april kl. 9.30: Kravlekirke
22. april kl. 16.00: Ungeband
24. april kl. 17.00: Safarikirke

Maj
1. maj kl. 17.00: Fyraftenssang
6. maj kl. 9.30: Kirkecafé: Børge Munk Poulsen
13. maj kl. 11.00: Frokost for enlige: Skanderup engang 
13. maj kl. 16.00: Ungeband
20. maj kl. 9.30: Kravlekirke
20. maj kl. 14.00: Strikkeklub
25. maj kl. 14.00: Festival for livsglæde
27. maj kl. 16.00: Ungeband

Andet til kalenderen

Marts
Søndag	 2. marts		 14.00	 Fastelavn			   HETO
Søndag	 9. marts		 9.00	 1. s. i fasten			   HETO
Søndag 	16. marts	 10.30	 2. s. i fasten			   PNO
Søndag	 23. marts	 10.30	 3. s. i fasten, rytmisk		  PNO
Søndag	 30. marts	 9.00	 Midfastesøndag			  HETO

April
Søndag	 6. april		  10.30	 Mariæ bebudelses dag		  HETO
Torsdag	10. april	 16.30	 Ungdomsgudstjeneste		  HETO og PNO
Søndag	 13. april	 9.00	 Palmesøndag			   HETO
Torsdag	17. april	 19.00	 Skærtorsdag			   PNO
Fredag	 18. april	 9.00	 Langfredagslæsninger		  HETO
Søndag	 20. april	 10.30	 Påskedag			   PNO
Mandag	21. april	 10.30	 2. påskedag			   PNO
Torsdag	24. april	 17.00	 Safarikirke			   PNO
Søndag	 27. april	 10.30	 1. s. e. påske, frokost		  PNO

Maj
Lørdag	 3. maj		  9.30	 Konfirmation			   PNO
Lørdag 	3. maj		  11.30	 Konfirmation			   PNO
Søndag	 4. maj		  10.00	 Konfirmation			   PNO
Søndag	 11. maj		  9.00	 3. s. e. påske			   HETO
Søndag	 18. maj		  10.30	 4. s. e. påske			   HETO
Søndag	 25. maj		  14.00	 Friluftsgudstjeneste		  Robert Strandgaard Andersen
Torsdag	29. maj		  10.30	 Kristi Himmelfart		  PNO

								        PNO – Peter Albek Noer
								        HETO – Helle Torp


